
Delibera di Giunta Comunale n. 325 del 23/12/2025, recante ad oggetto
“  : TAR Campania Sez Salerno - Ricorso per l'integrazione dei motivi
aggiunti  avverso  la  Determinazione  dell'EDA  "Ente  d'Ambito  per  la
Gestione dei  Rifiuti"  -  Salerno -  Conferimento incarico legale esterno
all'avv.to  Francesco  Cinque.  -  Determina  di  impegno  spesa  e
approvazione disciplinare di incarico.  

LA RESPONSABILE UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI
SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
forza  del  Decreto  Sindacale  n.  2850/2025  prot.  n.  37769/2025,
legittimata,  pertanto,  ad  emanare  il  presente  provvedimento,  non
sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste
dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;
Viste:

 La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14.03.2025,  resa
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento Unico di programmazione 2025/2027,

 La delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 con la quale
è stato approvato il Piano 

Premesso Che:
 con Delibera di Giunta Comunale n.325 del 23/12/2025, dichiarata

immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale deliberava:
Di autorizzare il Sindaco a confermare il mandato conferito all' Avvocato
Cinque Francesco per il Ricorso con istanza di sospensione ex art. 56
cpa, tra Comune di Angri c/ Ente d'Ambito per il  servizio di gestione
integrata dei rifiuti urbani-ATO Salerno. Autorizzazione al conferimento
di  incarico  legale  per  impugnativa  della  deliberazione  n.  11  del  26
settembre  2024".  nel  giudizio  amministrativo  da  istaurarsi  innanzi  al
TAR Campania, sez Salerno;
Di costituirsi in nome e per conto del Comune di Angri nel procedimento
in premessa;
Di  demandare  alla  Responsabile  UOC  Affari  Legali,  Servizi  Sociali,
Scolastici e Politiche Giovanili, gli adempimenti necessari e successivi al
deliberato,  in  particolare  l'assunzione  dell'impegno  spesa  per  il
compenso professionale e la sottoscrizione del disciplinare di incarico
approvato con il medesimo atto;
Di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  per  l'incarico  esterno  è  pari  ad
euro.6.765,77, e trova copertura su apposito capitolo n° 01111.03.0370
del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025;
Considerato Che:

1



 è  interesse  del  Comune  proporre  motivi  aggiunti  con  udienza
camerale  cautelare  avverso  la  determinazione  EDA  Salerno  del
26.11.2025, assunta all'esito della conferenza di servizi indetta in
data 16.06.2025.

 preso  atto  dell'istanza  del  Comune  di  Angri,  ha  rinviato  la
discussione del ricorso all'udienza del 10/06/2026;

 l'avviso  dell'udienza  pubblica  di  merito  fissata  per  il  giorno
10/06/2026  alle  ore  09,30,  dinanzi  al  TAR  Campania  Sez.  di
Salerno nel giudizio recante RG. 2039/2024;

Dato  Atto  Che  per  l’istaurazione  del  giudizio  amministrativo  de  quo
occorre impegnare altresì la somma di euro 650,00 a titolo di contributo
unificato;
Ritenuto, ai sensi dell’art.183 del TUEL di provvedere ad impegnare la
somma  complessiva  è  pari  ad  euro.6.765,77,  e  trova  copertura  su
apposito  capitolo  n°  01111.03.0370  del  bilancio  di  previsione
2025/2027, esercizio finanziario 2025;
Visto lo  schema  di  disciplinare  di  incarico  allegato  alla  presente  e
ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;
Visti:

 II D.Lgs. 267/2000;
 Il Regolamento di Contabilità;
 Il Regolamento Avvocatura Civica; 
 il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento dei Controlli Interni.

DETERMINA
per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e ne 
costituisce parte motiva:
Di impegnare, in esecuzione della  Delibera di Giunta Comunale n.325
del  23/12/2025,   ai  sensi  dell’art.183  del  TUEL, che  la  somma  per
l'incarico  esterno  è  pari  ad  euro  6.765,77,  comprensiva  di  oneri
accessori (Iva, cpa, e cassa),  in favore dell’avv.to Francesco Cinque, con
studio  legale  in  Napoli  al  Corso  Umberto,  a  titolo  di  compenso
professionale per la nomina quale difensore del Comune di Angri nel
giudizio  amministrativo  da  istaurarsi  innanzi  al  TAR  Campania,  sez
Salerno, avente ad oggetto ricorso per l'integrazione dei motivi aggiunti
avverso la Determinazione dell'EDA "Ente d'Ambito per la Gestione dei
Rifiuti" - Salerno, con imputazione sul cap.01111.03.0370 del bilancio di
previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025;
Di  impegnare  altresì  la  somma di  euro  650,00 a  titolo  di  contributo
unificato  con  imputazione  sul  cap.01111.03.0370  del  bilancio  di
previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025;
Di approvare lo schema di disciplinare di incarico, allegato al presente
atto quale sua parte integrante e sostanziale;

2



Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile UOC Servizi
finanziari, per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria;
Di  disporre  per  la  registrazione  e  la  pubblicazione  della  presente
determinazione  all'Albo  Pretorio  on-line  per  15  giorni  consecutivi,
nonché  nella  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente,  sottosezione
Consulenti e Collaboratori.

3


		2025-12-31T14:50:53+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2025-12-31T14:51:07+0100
	ROSARIA VIOLANTE




